
 

 

 

令和６年 12 月 

 

 

 

 

                  葛飾区 施設部 学校施設計画担当課 

                  葛飾区 教育委員会事務局 学校施設担当課 

 

 

 日頃より、葛飾区の教育行政にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 本区では、老朽化した区立学校を新しい時代の学びやバリアフリー化、防災機能の

強化、環境性能向上などに対応した校舎とするため、建替えに向けた検討を行ってお

ります。 

 柴又地域の学校改築につきましては、従来からの方針であった柴又小学校を単独で

改築する案と、柴又小学校と東柴又小学校を統合して新たな小学校を建て、その後に

桜道中学校も改築する、柴又地域一連の学校改築で実施する案のどちらで改築を進め

るべきか、地域の方の意見をいただき検討を進めてまいりました。 

 今般、柴又地域の学校改築について『柴又小学校と東柴又小学校を統合し、

東柴又小学校敷地に統合小学校を建設。その後、一連の改築として桜道

中学校を改築。』することを区としての結論としたことをご報告いたします。 

 つきましては、今後の小学校統合及び学校改築の流れについての説明会を、保護者

の皆さまや近隣にお住まいの皆さまを対象に、下記のとおり開催いたします。 

 
 

記 
 

 

１ 開催場所／日時 

  ①東柴又小学校 体育館 

令和６年 12 月 21 日（土）  10 時から 

  ②柴又小学校 体育館 

令和６年 12 月 26 日（木）  19 時から 

※①、②どちらも同じ内容です。ご都合の良いほういずれかにお越しください。 

※本説明会の説明資料及び内容は後日、葛飾区公式ホームページで公開いたします。 

※個別説明を希望される方は別途対応させていただきますので、裏面の「５ 担当」

までご連絡をお願いいたします。 

 

２ 主な説明内容 

 （１）改築に当たっての考え方 

 （２）小学校統合及び一連の学校改築の流れ 

 （３）一連の学校改築のメリット 

 

柴 又 地 域 一 連 の 学 校 改 築 に 関 す る  

説 明 会 の 開 催 に つ い て  



３ 葛飾区公式ホームページからの確認方法 

  説明会資料及び内容（動画）は、12 月 16 日（月）頃に以下の葛飾区公式ホーム

ページに公開する予定です。 

葛飾区公式ホームページトップ > 子育て・教育 > 教育・学校 > 小学校・中学

校 > 学校改築事業 > 柴又小学校の改築等について 

(URL: https://www.city.katsushika.lg.jp/kosodate/1000057/1002475/1002541/1031057.html)  

右の QR コードを読み取ると、上記ページをご覧いただけます。 

※ QR コードの商標は、デンソーウェーブの登録商標です。 

 

 

４ お問い合せについて 

  ご不明点等ございましたら、以下の URL 又はお電話にてお問い合わせください。 

 メール等でいただいたご質問及び対面開催の際にいただいたご質問への回答は、

後日、葛飾区公式ホームページに公開します。 

 (URL: https://logoform.jp/form/Ehiz/802575) 

  右の QR コードを読み取ると、上記ページをご覧いただけます。 

 

 

５ 担当 

 施設部 施設管理課 学校施設計画担当係 伊良波（いらは） 

電話：０３－５６５４－８１３８ 

 教育委員会事務局 教育総務課 教育総務担当係 薗部（そのべ） 

電話：０３－５６５４－８４５３ 


